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Ärakiri Olev Parlole.

Armas Eduard Kärner'
Uus aasta on juba täies hoos ja meil kõigil on pead ja käed tööd täis - muidugi ka 
Sinulgi. Seekord tulen ühe pakilisema asjaga, mis meid kõiki üle maailma huvitab - 
"Bülletääni" järjekordne, 16. number seisab ukse ees. Eelmine number hilines tuge
vasti trükkimisvõimaluste selgitamise tõttu, ja see valmistas mulle väga palju meele
härmi. Eeloleva numbri tahame aga välja anda harilikul ajal, s.o. maikuu lõpuks.
Nüüd kerkib esile selle numbri sisustamise küsimus. Eelmises numbris avaldatud Piia 
Puströmi ettekanne oma küpsusega ja laiahaardelise ulatusega on kõiki üllatanud. Ka 
Allan Pensa ja Ilmar Pleeri põhimõttelist laadi kirjutised oma selgete ja sirgete 
sihiasetustega on tõsist tähelepanu pälvinud. Seda on mulle paljud kolleegid märki
nud, eriti Saksamaalt.
Oma kolleegidega siin nõu pidades oleme jõudnud otsusele, pühendada järgmine number 
rohkem praktilistele küsimustele; umbes sellistele, millest kirjutab Sinu lähem kol
leeg L. Juks. See kirjutis on äratanud tähelepanu just nendes, kes tegelikult tööta
vad täienduskoolides. Minu tähelepanu on paljud juhtinud ka Ernst Luugi kirjutisele 
Inglismaalt. Sellelaadilisi kirjutisi oodatakse rohkem.
Viimases numbris oli veel pikem kirjutis suvikodude tegevusest Saksamaal. Nagu ma 
omas saatesõnas märkisin, oleks väga huvitav kuulda eesti laste suvikodude (resp. 
suvilaagrite) tegevusest ka ülemeremaadel, käesoleval juhul USA-s.
Sellepärast julgen ka seekord pöörduda Sinu poole palvega, hankida sellelaadilist 
kaastööd. Muidugi siin ei ole mõeldud eelpool märgitud autorite mõttekäikude otsest 
jälgimist, vaid igal ühel on vabad käed kirjutamiseks oma kogemustest ja tähelepane
kuist. Sa tunned ja tead ju sealseid inimesi, kes on töötanud täienduskoolides ja 
laste suvikodudes ja kes on ka tahtelised ja suutelised oma tähelepanekuist ja koge
mustest sellest tööst midagi kirja panema.
Nagu Sa tead ja nägid, äpardus mul eelmine kord ülevaate saamine meie noorsookirjan
duse kohta. See äpardus valmistas mulle rohkesti meelepaha. Seekord tahaksin selle 
küsimuse ise üles võtta ja peatuda peamiselt USA-s avaldatud noorsooteoste juures. 
Mitte nende sisulise külje vaatlemiseks vaid nende realiseerimiseks. Olen kuulnud, 
et nende läbimüük olevat väike, ka Rootsis on senini nende levik väike olnud.
Siin tuleks midagi ette võtta ja meie koolid üle maailma jalule ajada. Kõigepealt: 
kui palju iga teost on laos ja veel müümata nende müügikohtades üle maailma ja mis
sugune summa raha on nende all seismas? Rahasumma ei tule muidugi avaldamisele, küll 
aga teoste arv. Rahasumma jateoste arvu abil saab kalkuleerida nende odavmüügi miini
mumhinna. Minu ettepanek on kõik järelolevad eks. odavmüügi korras raüütada kõigile 
koolidele üle maailma - saateaineks eesti keele lugemisoskuse süvendamiseks. Selleks 
peaks iga kool neid muretsema teatud hulga, vastavalt oma Õpilaste (nooremate ja vane
mate) keskmisele arvule. Kogemused on meile kõigile näidanud, et need teosed iseene
sest ei ahvatle meie lapsi nende lugemisele. Küll aga võib neid hea eduga kasutada 
laste lugemisoskuse süvendamiseks kodus ja koolis. Selleks peaks kõigil koolidel olema 
igast teosest vastav arv eksemplare alati käepärast. Muidugi võib neid ka lastele koju 
kaasa anda, et seal vanemate hoole all oma lugemisoskust süvendada.
Aastad veerevad ja minu arvates ei ole enam mingit mõtet lasta veel järelolevad
teosed edasi laos seista. Olen sellest küsimusest pikemalt mõelnud ja ma ei näe min
git muud praktilist lahendusvõimalust. Või on USA Eesti Koolitoimkonnal mõni muu 
1ahendusvöImalus kaalumisel või koguni teostamisel? Sellepärast enne eelpool väga 
üldjoontes märgitud mõtetega ja ettepanekuga "Bülletääni" veergudel avalikult välja- 
tulemist tahaksin Sinu ja Olev Parlo ja Teie mõlema kaudu kuulda saada USA Eesti 
Koolitoimkonna arvamust nende kohta. Oleksin tänulik, kui oodatud arvamused jõuaksid 
minule märtsi keskpaiku, et jõuaksin õigel ajal kavatsetud kirjutisega valmis, muidu
gi juhul, kui see üldse vajalikuks osutub.
Palutud kirjutised "Bülletäänile" ootan hiljem, märtsi lõpuks, siis jõuame "Bülletää
niga" maikuu lõpuks valmis. Ja lõpuks raha eelmise "Bülletääni" eest. Hind (incl. 
liikmemaks Keskühingule) on, nagu kirjutasin varem, S> 1:50. Loodetavasti oled kõik 
Sinule saadetud eks. n.ö. paigale pannud ja sellepärast julgeme oodata eks. arvule



vastavat summat, mille võiksid saata otse meie laekurile Udo Juuno'le aadressil: 
Estniska Folkskolan, Brunnsgat. 11, Stockholm C . Raha saabumist ootame hiljem, 
veebruari keskpaiku.
Tänan püsivuse eest selle pika kirja läbilugemiseks ja jään lootma Sinu kaasabile.
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